9. Dixique ad eos: Non est bona res, quam facitis: quare non in timore Dei nostri ambulatis, ne exprobretur nobis á gentibus inimicis nostris!

10. Et ego, et fratres mei, et pueri mei commodavimus plurimis pecuniam, et frumentum: non repetamus in commune istud, acs alienum concedamus, quod debetur nobis.

11. Reddite eis hodie agros suos, et vineas suas, et olivata sua, et domos suas: quin potius et centesimam pecuniae, frumenti, vini et olei, quam exigere soletis ab eis, date pro illis.

12. Et dixerunt: Reddemus, et ab eis nihil quaeremus: sicque faciemus ut loqueris. Et vocavi Sacerdotes, et adiuravi eos, ut facerent iuxta quod dixeram.

13. Insuper excusi sinum meum, et dixi: Sic excutiat Deus omnem virum, qui non compleverit verbum istud, de domo sua, et de laboribus suis:

que habían tenido para sacarlos del canchiverio.

Antes  
de la era cr.  
vulgar  
442.

sic excutiatur, et vacuus fiat. Et dixit universa multitudo: Amen. Et laudaverunt Deum. Fecit ergo populus sicut erat dictum.

14. A die autem illa, qua praeparat rex mihi ut essem dux in terra Iuda, ab anno vigesimo usque ad annum trigesimum secundum Artaxerxis regis per annos duodecim, ego et fratres mei annonas, quae ducibus debebantur, non comedimus.

15. Duces autem primi, qui fuerant ante me, gravaverunt populum, et acceperunt ab eis in pane, et vino, et pecunia quotidie siclos quadraginta: sed et ministri eorum depresserunt populum. Ego autem non feci ita propter timorem Dei:

16. Quin potius in opere muri aedificavi, et agrum non emi, et omnes pueri mei congregati ad opus erant.

17. Iudaei quoque et magistratus centum quinquaginta viri, et qui veniebant ad nos de gentibus, quae in circuitu nostro sunt, in mensa mea erant.

18. Parabatur autem mihi per dies singulos bos unus, arietes sex electi, exceptis volatilibus, et inter dies decem vina diversa, et alia multa tri-

sea también sacudido, desechada y reducido á la indigencia. Todo el pueblo respondió: Amen. Y alabarao á Dios. Hizo pues el pueblo lo que se le había propuesto.

14. Por lo que á mi toca, *puedo protestar con verdad delante de todo el pueblo que*, desde el dia en que el rey<sup>14</sup> me había mandado que fuera gobernador en el país de Judá, esto es, desde el año vigésimo del reinado de Artajerjes, hasta el treinta y dos, *es decir*, por espacio de doce años, ni yo, ni mis hermanos hemos tomado las rentas que como á gobernadores se nos debían, aunque mi empleo me daba derecho á hacerlo.

15. Los gobernadores mis antecesores habían gravado al pueblo, recibiendo todos los dias cuarenta siclos sobre el pan, el vino y el dinero,<sup>15</sup> y sus oficiales le sobrecargaban mas; pero yo no lo he hecho así, porque temo á Dios.